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De pastoors zorgden er vanaf 1608 voor dat de dopen, de huwelijken en de 

begrafenissen in Meijel vermeld werden in registers. De kapelaans hielpen 

soms een beetje. De ‘achternamen’ werden lang gevormd door de voornaam 

van vader of de wijk waar men woonde. Maar in de achttiende eeuw werden 

ze in Meijel steeds meer gestabiliseerd. Peter de zoon van Jan Thijssen was 

niet meer ‘Peter Janssen Thijssen’ maar  ‘Peter Thijssen’. 

 

Nog voordat Napoleon in 1799 met een staatsgreep de macht kreeg, begon 

men in Meijel met de Burgerlijke Stand, in navolging van wat in Frankrijk 

gebeurde. Het gemeentebestuur met een ambtenaar burgerlijke stand zou 

voortaan vastleggen wie er geboren was, wie er trouwden of wie gestorven 

was. Dat was ver voordat in Nederland algemeen in 1811 de burgerlijke stand 

van start ging. De pastoor ging verder met zijn registraties voor het paro-

chiearchief. 

 

Om een goed overzicht te krijgen van de inwoners van Meijel werd op 9 

augustus 1796 begonnen met een Volkstelling. Toen was Meijel al ingedeeld 

bij kanton Heythuysen in het Departement van de Nedermaas. De mensen 

die de volkstelling uitvoerden gingen de huizen langs vanaf de Simonshoek, 

via het gebied rond de molen en door het dorp naar de Donk. Al van voor 

1500 nam men in Meijel voor het vastleggen van belastingen en percelen die 

route met de klok mee. 

In het najaar van 1797 kon men in Meijel beginnen met de boeken van de 

Burgerlijke Stand.  

(Volkstelling uit RHCL, 03.01. Frans Archief inv.nr. 1041 oud) 

 

Hierna: 

 1. Naar de moderne Burgerlijke Stand in Meijel 

2. Over de Volkstelling van 1796 

3. De lijst van de Volkstelling 1796 met vermelding van nummer, leeftijd, 

 beroep, enz. 

4. De alfabetische lijst van inwoners, voorafgegaan door het nummer dat in de 

lijst van de Volkstelling is gebruikt. 

 

henk willems 

  

1. Naar de moderne Burgerlijke Stand in Meijel 
 

Agent-municipal (voorlopige maire of burgemeester) Theodorus Goossens en zijn adjoint 

(later schepen of wethouder) Henri Janssen schreven op 3 oktober 1798 (12 Vendemiaire 

an 7) het verplichte jaarverslag. Zij vermeldden daarin, dat zij het voorgaande jaar 

(volgens de Franse kalender: 22 september 1797 tot 21 september 1798) de eerste akten 

opgemaakt hadden van de Burgerlijke Stand, conform de nieuwe Franse richtlijnen.  

 

Die eerste akten in Meijel: 

De eerste huwelijksakte: op 14 Vendémiaire an 6, dat is 5 oktober 1797, van Matheus 

Franssen landbouwer 28 j. en Anna Thijssen 29 j. 
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De eerste geboorteakte: op 15 Brumaire an 6, dat is 5 november 1797, van Wilhel-

mina Janssen, dochter van Henri Janssen en Maria Goorts. Deze Henri Janssen was de 

bovengenoemde adjoint, die bekend stond als timmerman en landmeter, maar in Meijel 

vooral als ‘Lutjen Hendrik’. Hij moest overigens op 28 mei 1799 de overlijdensakte 

opmaken voor zijn eerste vrouw, Maria Goorts. 

De eerste overlijdensakte: op 19 Frimaire an 6, dat is 9 december 1797, van Leonar-

dus van Laer, die in datzelfde jaar op 2 maart geboren was als zoon van Jacobus van Laer 

en Joanna Oomen. 

 

 

2. Over de Volkstelling van 1796 
 

Met de hiervoor genoemde akten begon in Meijel de redelijk betrouwbare Burgerlijke 

Stand, voorafgegaan door de Volkstelling van 1796, die maar beperkt betrouwbaar 

was. In de beginjaren moest maire Theodoor Goossens overigens nog wel eens naar 

pastoor Mathieu Frische om gegevens op te vragen die men in het gemeentehuis vergeten 

had te noteren.  

 

De Volkstelling geeft een aardige indicatie van mensen en gezinnen in Meijel in 120 

huizen.  Maar er zijn nogal wat haperingen: 

- van enige dienstknechten en dienstbodes werden geen achternamen vermeld,  

- in sommige gezinnen werden de kinderen niet vermeld met de achternaam van 

 de overleden  vader maar met die van de weduwe-moeder,  

- de namen van kinderen onder 12 jaar zijn niet vermeld (hun aantal wel), 

- leeftijden zijn soms ‘bij benadering’ gegeven,  

- namen zijn niet consequent gebruikt bv. Nijssen / Niessen, Basten / Baesten / 

 Baetsen. 
- er worden 555 inwoners vermeld, van wie 66 buiten Meijel geboren, hoewel 

andere tellingen aangeven dat er 564 inwoners waren, 
- van die 555 inwoners zouden er 117 jonger dan 12 jaar zijn, maar dat moeten er 

volgens andere tellingen 126 zijn. Er waren 48 huisgezinnen met kinderen jon-
ger dan 12 jaar. 

 
In de Volkstelling 1796 vinden we voor Meijel  de volgende beroepen: 

cultivateur boer 113 

domestique knecht 16 

servante dienstbode 22 

charpentier timmerman 1 

marchal hoefsmid 3 

curé pastoor 1 met 2 dienstbodes 

vicaires kapelaan 1 met 1 dienstbode 

meunier molenaar 1 met 1 dienstbode 

cordonnier schoenmaker 1 

tonnelier kuiper 1 met 1 dienstbode 

tisseranne wever 3 

tailleheur snijder 3 

maitre de col onderwijzer 1 

huishier gerichtsbode / deurwaarder 1 (veldwachter) 

sabottier klompenmaker 1 

brasseur brouwer 1, 2 knechts en 2 dienstbodes 
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3. De lijst van de Volkstelling 1796 
 
 De lijst van de Volkstelling met vermelding van nummer, leeftijd, beroep, 

enz. 
 

In de ‘beperkt bewerkte‘ lijst van de Volkstelling 1796 zijn in acht kolommen vermeld: 

1. Nummer volgens de lijst van de Volkstelling, waarbij de niet met namen genoemde 

 kinderen een toevoeging hebben met a, b, c, enz. 

2. Een afkorting met de volgende betekenis: 

 hm hv  = hoofd van het gezin, man of vrouw 

vv vw  = vrouw van of vrouw-weduwe 

kz kd km  = kind zoon of dochter, kind jonger dan 12 jaar 

 bk bs  = dienstknecht, dienstbode  

f...   = inwonende andere familieleden 

3. Voornaam 

4. Achternaam 

5. Mannelijk of vrouwelijk 

6. Leeftijd 

7. Jaar waarin bedoelde persoon naar Meijel gekomen is 

8. Beroep, 

 

Vanaf de SIMONSHOEK 

1 2 3 4 5 6 7 8 

volgnr  voornaam achternaam mv oud in  beroep 

       Meijel 

 001 hm Frans Venmans m 72  boer 

 002 kz Willem Venmans m 42 

 003 bk M. Verstappen m 19  knecht 

 004 bs M. Hendriks v 28 1795 dienstbode 

 005 bs J. Driessen m 15  dienstbode 

 006 hm Jan Bellemakers m 56  boer (uit Someren) 

 007 vv Maria Smeets / Smets v 44 

 008 bs Henriette v 48  dienstbode 

 009 hm Henricus van Bree m 63  boer 

 010 kz Willem van Bree m 31 

 011 kd Maria van Bree v 27 

 012 kz Ludovicus van Bree m 25 

 013 kd Antonia van Bree v 22 

 014 kz Bartholomeus van Bree m 20 

 015 bs J. Venmans m 68  dienstbode 

 016 hm H. Verhaag m 71  boer 

 017 vv Gudula Verwijnen v 66 1756 (vroedvrouw) 

 018 kz H. Verhaag m 36 

 019 hm Gerard Gerits m 60  boer 

 020 vv Joanna Zeelen v 55 

 021 kz Peter Gerits m 28 

 022 kd Lucie Gerits v 24 

 023 kd Martine Gerits v 15 

 023a km Gerits m 
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 023b km Gerits m 

 023c km Gerits m 

 023d km Gerits m 

 024 hm P. Martens m 42 1781 boer 

 025 vv H. Janssen v 40 

 026 kd J. Martens v 14 

 027 kd Petron. Martens v 13 

 028 hv M. Franssen v 77 1746 weduwe 

 029 fj Anne Jansse v 38  schoonzus 

 030 fn Elisabeth Jansse v 79  tante 

 031 hm Jan van Laer m 56  boer 

 032 kd Henriette van Laer v 24 

 033 kz Willem van Laer m 20 

 034 kd Beatrix van Laer v 17 

 035 hm L. van Lishout m 75  boer 

 036 vv Marie Zeelen v 50 

 037 kd Marie van Lishout v 13 

 037a km  Lishout m 

 038 hm Jan Oomen m 41  boer 

 039 vv Petronella van Bree v 30 

 040 bs T. van den Bueken m 16  dienstbode 

 041 hm Gerard Willems m 45  boer 

 042 vv Marie Oomen v 39 

 043 hm Jan Sonnemans m 42 1778 boer 

 044 vv Hendrik Gerits v 42 

 045 kz Jan Sonnemans m 13 

 045a km Sonnemans m 

 045b km Sonnemans m 

 045c km Sonnemans m 

 045d km Sonnemans m 

 045e km Sonnemans m 

 046 hm Jan Franssen m 60  boer 

 047 kz Hendrik Franssen m 27 

 048 kd Joanne Franssen v 32 

 049 kd Catharina Franssen v 30 

 050 hv Petronella Oomen v 46  boer 

 051 kz Lambert Oomen m 25 

    (Lambert Basten vermeld met naam van moeder Oomen) 

 052 hm Jan Faessen m 66  boer 

 053 ff Catharina Faessen v 69 

 054 ff Petronella Faessen v 59 

 055 ff Godefrida Faessen v 55 

 056 kd Willemine Faessen v 17 

 057 kz Hendrik Faessen m 15 

 058 hm Migg Gerits m 50  boer 
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 059 kz Jan Gerits m 13 

 060 hm Hendrik van den Bueken m 60 1766 boer (uit Helden) 

 061 vv Joanna Bollen v 58 

 061a km Maria Bueken v 

 062 hm Willem aan de Hey m 51  boer 

 063 kd Joannette aan de Hey v 22 

 064 kz Laurens aan de Hey m 20 

 065 kd Henriette aan de Hey v 19 

 066 hm Jan Heijnen m 43 1776 boer (Hendriclx) 

 067 vv Henrica de Vos v 39 1783 

 067a km m 

 068 hv Judig Th Heldens v 78 1783 weduwe 

 069 hm Hendrik van Heugten m 56  boer 

 070 vv Helena van Calis v 56 

 071 kz Jan van Heugten m 19 

 072 kd Marie van Heugten v 14 

 073 hm M. Claessen m 82  boer 

 074 hm God. Gheenen m 59  boer 

 075 fe W. Gheenen m 56 

 076 kd Petron. Gheenen v 13 

 077 hm Jan Gerits m 47  timmerman 

 078 hm H. Niessen/Nijssen m 70  boer 

 079 vv Marie / Mathia Beelen v 60 1760 

 080 kd Antonette Niessen v 19 

 081 hm Peter Groenen m 75 1756 boer 

 082 vv Yda Hoeben v 60 

 083 fg Jan Joosten m 40 1792 schoonzoon 

 084 kd J. Groenen v 37 

 084a km Joosten m 

 084b km Joosten m 

 085 hm Dionisius Niessen/Nijssen m 67  boer 

 086 ff Jennemi Niessen v 71 

 087 ff Geurt Niessen m 60 

 088 kd Petron Niessen v 32 

 089 kz Andre Niessen m 27 

 090 hm Gerard Gerits m 59  boer 

 091 kd Maria Henrica Gerits v 18 

 092 kd Henrica Gerits v 17 

 093 kd Anna Gerits v 16 

 094 kz Hendrik Gerits m 16 

 095 hm Peter Driessen m 68 1751 boer 

 096 kd Elisabeth Driessen v 40 

 097 kz Antoon Driessen m 42 

 098 kz Peter Driessen m 31 

 098a km Driessen m 
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 098b km Driessen m 

 099 bk Antoon Groenen m 34  knecht 

 100 hm Hendrik Theunissen m 81  boer 

 101 fg Hendrik Oomen m 45 

 102 fp Jeannemie Oomen v 14 

 103 fp Willemine Oomen v 17 

 103a km Laurens Oomen m 

 104 hm Antoon van Bussel m 32 1791 boer 

 105 vv Joanna Venmans v 39 

 106 bk Mathieu m 20  knecht 

 107 hm L Lenders m 66  boer 

 108 vv Marie Theunissen v 56 

 109 kd Adrienne Lenders v 25 

 110 kz Peter Lenders m 23 

 111 kd Joannette Lenders v 17 

 112 hm Martien Verstappen m 29  boer 

 113 vv Marie Oomen v 32 

 113a km m 

 113b km m 

 114 hm Guert Giesen m 73  boer (= Gijssen) 

 115 kz Laurens Giesen m 28 

 116 hm Hendrik Hoeben m 30  boer 

 117 vv Marie Smeets v 25 

 

Vanaf AAN DE MOLEN 

 118 hm Jan Verhaag m 66  boer 

 119 vv Godefrida Hendricks v 49 

 120 kd Petronel Verhaag v 18 

 121 kd Magtilde Verhaag v 14 

 121a km m 

 122 hm Godfried van Goorts v Callis m 56  boer 

 123 vv Maria Franssen v 55 

 124 kd Petronilla Goorts v.Callis v 20 

 125 kz Willem van Goorts v.Callis m 18 

 126 kd Marguerite van Goorts v.Callis v 15 

 127 hm Hendrik Baetsen m 63  boer 

 128 kd Catharina Basten v 32 

 129 kz Arnold Baetsen m 33 

 130 hm Godfried van Laer m 32  boer 

 131 vv Catharina Gijssen v 30 1789 

 131a km m 

 132 hm C Theunissen m 70 1766 boer 

 133 bk Lambert van de Kraan m 23 1793 knecht  

       (wagenmaker timmerman)  

 134 bk Fr van de Kraan v 18 1794 knecht 
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 135 hm Antoon Martens m 73  boer 

 136 kz Jan Martens m 24 

 137 kd Petronel Martens v 30 

 138 bs Jennemie Martens v 18  dienstbode 

 139 hm Jan Doenssen m 40  boer 

 140 vv Marie Henderix v 44 1778 

 141 kd Jenne Doenssen v 16 

 142 km Josepha Doenssen v 

 142 kd Petronel Doenssen v 14 

 143 fb Jenne Doenssen v 80  weduwe 

    (weduwe Jenne Lucas Doenssen - van Oostayen) 

 144 hm Hendrik van Oostaijen m 45  boer 

 145 ff Merguerte van Oostaijen v 40 

 146 hm Jan Gorts m 60  boer 

 147 vv Jennemie Slaats ? v 62 

 148 kd Jennemie Gorts v 25 

 149 kz Willibrord Gorts m 21 

 150 hm Antoon Lenders m 34  boer 

 151 vv Petronella Martens v 29 

 152 hm H Martens m 50  boer 

 153 kd Petronella Martens v 25 

 154 kz Peter Martens m 22 

 155 kd Elisabeth Martens v 19 

 156 hm Frans Simons m 34  boer 

 157 vv Gertrudis Peeters v 47 

 157a km m 

 157b km m 

 157c km m 

 157d km m 

 157e km m 

 158 hv M van Heugten v 48  boer 

 159 kd Marie van Heugten v 16 

 160 kz Lambert van Heugten m 14 

 161 bk H Roymans v 32 1786 knecht 

 162 hm P Gielens m 47  boer 

 163 vv P Lenders v 42 

 164 kz P Gielens m 16 

 165 kd Ang Gielens v 14 

 166 hm Michiel Smeets m 58  boer 

 167 kz Emanuel Smeets m 22 

 168 bs C Gerits v 38  dienstbode 

 169 hm Laurens Nouwen m 33  hoefsmid / ijzersmid 

 170 vv Elisabeth Goossens v 35 

 170a km m 

 171 hm W Driessen m 57  boer 
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        (ook W. Peters) 

 172 kd Anne Driessen v 21 

 173 kz Jacobus Driessen m 16 

 174 hm F. Frische m 64 1766 pastoor 

 175 bs M. Theunissen v 56 1766 dienstbode 

 176 bs Anne Verhaag v 40  dienstbode 

 177 hm Jan van Laer m 44  boer 

 178 vv Godefrida Oomen v 40 

 179 hm Martinus Nijssen / Niesse m 61  boer 

 180 vv Godefrida / Geurt Snellen v 41 

 181 kz Willem Niessen m 16 

 182 kd Petronella Niessen v 13 

 183 hm Nijs Niessen m 56  boer 

 184 kd Anne Niessen v 28 

 185 kz Godfried Niessen m 20 

 186 hm Jan Lenders m 41  boer 

 187 vv Anna Goorts v 35 

 187a km m 

 187b km m 

 187c km m 

 187d km m 

 188 bs W van den Beuken m 25 

 189 hm Hendrik Oomen m 36  boer 

 190 vv Helena Peters Niessen v 21 

 190a km m 

 191 fj Marie Peters Niessen v 23  schoonzus 

 192 fi Hendrik Peters Niessen m 14  schoonbroer 

 193 hm Godfried Goerts m 65  boer 

 194 vv Marie Claassen v 62 1760 

 195 kd Marie Claassen v 32 

 196 kd Antonette Claassen v 27 

 197 hm Frans van Bree m 50  boer 

 198 vv Petronella van Nijssen v 41 

 199 kd Joanna van Niessen v 14 

    (Joanna van Bree vermeld als Niessen) 

 199a km Gertrudis van Bree v 

 199b km m 

 199c km m 

 199d km Maria van Bree v 

 200 hm Hendrik van den Steen m 63  boer 

 201 vv Petronella van Lieshoudt v 56 

 202 kd Marie van Steen v 17 

 203 kd Petronella van Steen v 15 

 204 hm Godfried Gerats m 66 1756 boer 

 205 vv Petronella Lamers v 40  (Lamberts) 
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 206 kz Bartholomeus Geraerts m 36 

 206a km Engelina v 

 206b km Peter m 

 206c km Joanna Catharina Geraerts v 

 207 hm Hubert Snellen m 43  boer 

 208 vv Barbara van der Cruijs v 45 

 208a km m 

 208b km m 

 208c km m 

 208d km m 

 209 hm Joseph Clephas m 34 1794 molenaar 

 210 vv Catharina van Horne v 34 1794 

 210a km Elisabeth Clephas v 1794 

 210b km Henrina Clephas v 1794 

 210c km Joannes Clephas m 

 210d km Maria Anna Clephas v 

 211 bk Antoon Martens m 40  knecht 

 212 bk Hendrik van Lishout m 18  knecht 

 213 bs Joannette v 38  dienstbode 

 214 hm Sebastiaen Denissen m 51  boer 

 215 vv Godefrida Gerits v 46 

 216 hm Peter (Jan) Thijssen m 50  boer 

 217 vv Joanna Basten v 56 

 218 kz Willem Thijssen m 16 

 219 kd Marie Thijssen v 18 

 219a km Hendrina Thijssen v 

 219b km Johannes Thijssen m 

 220 hm Mathias Smits m 44  boer 

 221 vv Marie Gerits v 32 

 222 kz Jan (Tunis) Smits m 14 

 222a km m 

 222b km m 

 222c km m 

 223 hm Antoon Manders m 44  boer 

 224 vv Joan Verhaag v 46 

 225 kz Willem Manders m 14 

 225a km m 

 225b km m 

 226 hm Jan Gielens m 41  boer 

 227 vv Elisabeth Peeters v 45 

 228 kz Peter Gielen m 14 

 229 kz Bart Gielen m 12 

 230 hm Jan van Laer m 52  boer 

 231 vv Godefrida Oomen v 44 

 232 kd Joanna van Laer v 21 
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 233 kz Peter van Laer m 17 

 233a km Laurens van Laer m 

 233b km Hendrik van Laer m 

 233c km Adriaan van Laer m 

 233d km Anna van Laer v 

 233e km Lutgard van Laer v 

 233f km Maria van Laer v 

 234 hm Jan van Laer m 80  boer 

 235 kd Anne van Laer v 30 

 236 hm Godfried Basten m 40  boer 

 237 vv Marie Joosten v 43 1783 

 238 hm Hendrik Lenders m 44  boer 

 239 vv Adriana Korsten v 45 1787 boerin 

 240 kz Jan Lenders m 16 1787 

 241 kz Arnold Lenders m 15 1787 

 241a km Henricus Lenders m 15 1787 

 241b km Mechtildis Lenders v  1787 

 241c km Willem Lenders m  1787 

 241d km Jan Lenders m 

 241e km Anna Lenders v 

 241f km Leonard Lenders m 

 242 hm Willem Gerits m 55  boer 

 243 vv Joanna Nijssen / Niessen v 59 

 244 kz Hendrik Gerits m 19 

 245 hm Peter van Laer m 46  boer 

 246 vv Jeanne Beurskens v 52 1771 

 246a km Jacobus Laer m 

 246b km m 

 247 hm Hendrik Gerits m 57  boer 

 248 vv Angelina Lenders v 42 

 249 kz Leonard Gerits m 17 

 250 kd Catharina Gerits v 20 

 251 kz Gerard Gerits m 14 

 252 hm Anton van Bree m 47  boer 

 252a km m 

 252b km m 

 252c km m 

 253 hm Michael Gielens m 78  boer 

 254 kd Petronel Gielens v 41 

 255 kz Hendrik Gielens m 14 

 256 hm Jan van Hoek m 30  schoenmaker 

 257 hm Peter Gerets m 60  boer 

 258 vv Ien Lamberts v 41 

 258a km m 

 258b km m 
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 259 hm Michael Korstjens m 44 1774 kuiper 

 260 vv Maria van Bree v 44 

 261 kz Willem Korstjens m 21  kuiper 

 262 bs Henriette Korstjens v 36 1791 dienstbode 

 263 hm Hendrik van Bree m 46  boer 

 264 hm August van Crughten v 43 1777 kapelaan 

 265 bs Anne de Rooy v 40 1783 dienstbode 

 266 hm Arnold van den Steen m 44  boer 

 267 vv Cornelia Joosten v 30 1789  (uit Helden) 

 267a km m 

 267b km m 

 267c km m 

 268 bs Petronella Hendriks v 36  dienstbode 

 269 bs Joannette Bramers v 20 1795 dienstbode 

 270 hm Theodorus Goossens m 38 1789 boer/koopman/maire 

 271 vv Marie van den Steen v 40 

 271a km m 

 271b km m 

 272 bk W. van Riet m 50 1776 knecht 

 273 bk Jan van Gogh m 29 1794 knecht 

 274 bs F. Reynders v 26 1793 dienstbode 

 275 hm Willem Guytjens m 60  boer / herbergier 

 276 hm Petronella Geutjens v 66  herbergierster 

 277 kd Angelina Leenders v 42 

 278 kz Jan Lenders m 36 

 279 bk Andries Jacobs v 32 1795 knecht 

 280 bs A Peeters v 36  dienstbode 

 281 hm Jan Gielens m 70  boer 

 282 hm Hendrik Basten m 46  boer 

 283 vv Marie Gielens v 46 

 283a km Joanna Basten v 

 283b km Antoon Basten m 

 284 kd M Gielens v 41 

 285 kd Henriette Gielens v 38 

 286 kd Petronella Gielens v 38 

 287 hv Anna Cuypers v 64  weduwe 

    (Weduwe Anna Kuypers – Driessen vermeld als Cuypers) 

 288 kz Hendrik Cuypers m 30 

 289 bs Marie v 21  dienstbode 

 290 hm Jan Nouwen m 50 1791 wever 

 291 vv Catharina Nouwen v 50 1791 

 292 hv Catharina Cox v 85 1741 weduwe 

 293 kz Arnold Janssen m 44 

 294 kz Antoon Janssen m 40 

 295 vv E Gerats v 30 
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 295a km m 

 295b km m 

 295c km m 

 296 bs M Verhaag v 22  dienstbode 

 297 hm W van Oostayen m 26  snijder / kleermaker 

 298 vv M van Hoek v 25 

 298a km m 

 299 hm Frans Doenssen m 56  snijder 

 300 vv Henrica Caris v 56 

 301 kz Godfried Doenssen m 18 

 302 kd Anna Maria Doenssen v 14 

 303 hm Leonard Leenders m 37  wever 

 304 vv Catharina Tomassen v 36 1768 

 304a km m 

 304b km m 

 304c km m 

 304d km m 

 305 hm Mathieu Hermans m 33 1789 onderwijzer 

 306 vv Maria Martens v 34 

 306a km m 

 307 hm Jos van Geffen m 42 1794 gerichtsbode 

 308 vv Anne Kerkhofs v 30 1794 

 309 hm L Oomen m 37  boer 

 310 bs Lucie Basten v 30  dienstbode 

 311 hm Frans van Oostayen m 70  snijder 

 312 vv Joanna Lammers v 60 

 313 hm Cornelis Vanesmith m 43  klompenmaker 

 314 vv Jeannette Houben v 47 

 315 hm Jan Nouwen m 64  hoefsmid 

 316 vv Petronella Kusters v 65 

 317 kd Petronella Nouwen v 36 

 318 fe Lambert Nouwen m 50  hoefsmid 

 319 ff Helena Nouwen v 62 

 320 kd Joannette v 50 

 321 bk Peter Vullers m 15  knecht 

 322 fa Nicolaas Manders m 74  boer 

 323 hm Hendrik Manders m 30  boer 

 324 vv Hendrina Peeters v 35 

 324a km m 

 325 hm Hendrik Peeters m 40  brouwer 

 326 vv Wilhelmina Hermans v 44 1780 

 326a km m 

 326b km m 

 326c km m 

 326d km m 
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 326e km m 

 327 bk Ruti Hermans m 24 1793 knecht 

 328 bk Frans Basten m 18  knecht 

 329 bs Jeannette Willems v 35  dienstbode 

 330 bs Joannette v 30 1792 dienstbode 

 

Naar De Donk 

 331 hm H Strijbos m 50 1789 wever 

 332 vv Catharina Sluyters v 40 

 332a km Strijbos m 

 332b km Strijbos m 

 332c km Strijbos m 

 332d km Strijbos m 

 334 hm Peter Janssen m 55  boer 

 335 vw Wilhelmina de Bruyn / Brune v 60 1764 weduwe 

 336 kz Jan Brune m 30  boer 

 337 kz Hendrik Brune m 28  landmeter 

 338 kz Leonard Brune m 26 

 339 kd Marie Brune v 24 

 340 kz Willem Brune m 21 

 341 kd Henriette Brune v 18 

    (Kinderen ‘Janssen’ vermeld als ‘Brune’ naar moeder) 

 342 hm Godefridus van Bree m 70  boer 

 343 kz Leonard van Bree m 30  boer 

 344 kd Petronella van Bree v 24 

 345 kd Wilhelmina van Bree v 24 

 346 bk Gerard Theunissen m 30  knecht 

 347 bk Gerard Thijssen m 23  knecht 

 348 hm Godefridus Thijssen m 47  boer 

 349 hm Wilhelmus Thijssen m 41  boer 

 350 vv Aldegondis Thijssen v 40 

 351 kd Janne Thijssen v 14 

 351a km Hendrik Thijssen m 

 351b km Peter Thijssen m 

 351c km Petronilla Thijssen v 

 351d km 

 352 hm Gerard Peters m 60  boer 

       (was Godefridus Peters) 

 353 vv Henriette Timmermans v 48 1772 

       (was Helena Timmermans) 

 353a km Wilhelmina Peters v 

 353b km Anna Peters v 

 354 hm Hendrik Theunissen m 43  boer 

 355 hm Franciscus Pluijm m 40 1789 boer 

 356 vv Petronella Theunissen v 41 
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 356a km Theodora Pluijm v 

 356b km Anna Pluijm v 

 356c km Everard Pluijm m 

 357 hm Hendrik Houben m 80  boer 

 358 vv Margarita Jan Bollen v 65 

 359 kz Jan Houben m 36 

 360 kd Marie Houben v 35 

 361 hm Martien Theunissen m 63  boer 

 362 vv Godefrida Vaassen v 45 

 363 kd Helene Theunissen v 22 

 364 hm G Verhaag m 66 1766 boer 

 365 kz G Gerits m 43 

 366 kz Willem Gerits m 30 

 367 kz Gerard Gerits m 23 

 368 kd Marie Gerits v 22 

 369 hm Hendrik van Bree m 45  boer 

 370 vv Hendrina van Bree v 40 

 370a km Laurens van Bree m 

 370b km Jan van Bree m 

 370c km Anna Maria van Bree v 

 370d km Elisabeth van Bree v 

 371 fe Jan van Bree m 43  boer 

 372 fe Leonardus Bree m 39  boer 

 373 bs Joannette v 24  dienstbode 

 374 hm Peter Verstappen m 58  boer 

 375 vv Maria Goorts v 60 

 376 kz Hendrik Verstappen m 27 

 377 kz Gerard Verstappen m 25 

 378 kz Jan Vertstappen m 23 

 379 kd Marie Verstappen v 20 

 380 kd Ida Verstappen v 17 

 381 hv Barbara  Franssen v 70 1760 boerin 

    (Wed. Barbara Franssen-v. der Velden vermeld als Franssen) 

 382 kz Joseph Franssen m 33 

 383 kz Mathias Franssen m 26 

 384 hm Jan Verbugt  m 33 1795 boer (ook v Bucht) 

 385 vv Joannette Franssen v 34 

 386 hm H. van Calis m 70  boer 

 387 kz Jan van Calis m 40 

 388 kd Lucie van Calis v 34 

 389 hm Willem Bollen m 44  boer 

 390 vv Petronella van Laer v 42 

 391 kz Hendrik Bollen m 19 

 392 kd Helena Bollen v 17 

 392a km Antoon Bollen m 
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 392b km Jan Bollen m 

 392c km Lambert Bollen m 

 393 hm Godfried Thijssen m 34  boer 

 394 vv Marie Franssen v 29 

 394a km Christina Thijssen v 

 394b km Joanna Thijssen v 

 395 hm G Thijssen m 70  boer 

 396 kd Elisabeth Thijssen v 28 

 397 hm M. van Bree m 90  boer 

 398 kz Jan van Bree m 64 

 399 kd Helena van Bree v 48 

 400 hm Peter Verbugt m 62 1788 boer (uit Leveroy) 

 401 vv Petronella Snellen v 42 1774 (uit Bree) 

 402 kz Mathias Franssen m 20 

 403 hm Godfried Willems m 38  boer 

 404 vv Wilhelmina Martens v 35 

 405 hm Hendrik Jan Thijssen m 45  boer 

 406 vv Catharina Heijnen v 43 1777 (uit Helden) 

 406a km Jan Thijssen m 

 406b km Anna Maria Thijssen v 

 406c km Petronella Thijssen v 

 406d km Jacobus Thijssen m 

 406e km Wilhelmina Thijssen v 

 407 hv Maria Vervordeldonck v 75  boerin 

    (Weduwe van Sebastiaan Willems Gerarts) 

 408 kz Willem Vervordeldonck m 47 

 409 kd Henrica Vervordeldonck v 37 

 410 kd Beatrix Vervordeldonck v 34 

 411 kz Hendrik Vervordeldonck m 31 

    (Kinderen ‘Willems’  vermeld als ‘Vervordeldonck’) 

 412 hv Wilhelmina Denissen v 55  boerin 

    (Weduwe van Peter Thijssen) 

 413 sk Jan Martens m 60  dagloner 

 414 kz Jan Denissen m 30 

 415 kd Anna Denissen v 28 

 416 kz Michael Denissen m 22 

    (Kinderen ‘Thijssen’ vermeld als ‘Denissen’) 

 417 hv Angelina Basten v 66  boerin 

    (Weduwe van Dirk Jan Thijssen) 

 418 kd Petronella Basten v 30 

 419 kz Frans Basten m 28 

 420 kd Catharina Basten v 26 

 421 kz Hendrik Basten m 22 

    (Kinderen ‘Thijssen’ vermeld als ‘Basten’) 

 422 hm Peter Verheijen m 41 1782 boer 
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 423 vv Petronella van Calis v 45 

 423a km Godfried Verheijen m 

 423b km Hendrik Verheijen m 

 423c km Mathias Verheijen m 

 423d km Willem Verheijen m 

 424 hm Gerard van den Boogaert m 53 1794 boer 

 425 vv Dorothea Theunissen v 40 

 425a km Joanna van den Boogaert v 

 425b km Henrica van den Boogaert v 

 426 hm Antoon Theunissen m 38  boer 

 427 fe Hendrik Theunissen m 45  boer 

 428 hm Anton Theunissen m 39  boer 

 429 vv Joanna Lenders v 32 

 429a km Hendrik Theunissen m 

 429b km Anna Theunissen v 

 

4. De alfabetische lijst van inwoners, voorafgegaan door 
het nummer dat in de lijst van de Volkstelling is ge-
bruikt. 

 
 008 Henriette 

 373 Joannette 

 330 Joannette 

 213 Joannette 

 289 Marie 

 106 Mathieu 

 129 Baetsen Arnold 

 127 Baetsen Hendrik 

 417 Basten Angelina 

 128 Basten Catharina 

 420 Basten Catharina 

 419 Basten Frans 

 328 Basten Frans 

 236 Basten Godfried 

 421 Basten Hendrik 

 282 Basten Hendrik 

 217 Basten Joanna 

 051 Basten Lambert 

 310 Basten Lucie 

 418 Basten Petronella 

 079 Beelen Marie / Mathia 

 006 Bellemakers Jan 

 188 Beuken W van den 

 246 Beurskens Jeanne 

 392 Bollen Helena 

 391 Bollen Hendrik 

 061 Bollen Joanna 

 358 Bollen Margarita Jan 

 389 Bollen Willem 

 424 Boogaert Gerard van den 

 269 Bramers Joannette 

 252 Bree Anton van 

 013 Bree Antonia van 

 014 Bree Bartholomeus van 

 197 Bree Frans van 

 342 Bree Godefridus van 

 399 Bree Helena van 

 369 Bree Hendrik van 

 263 Bree Hendrik van 

 370 Bree Hendrina van 

 009 Bree Henricus van 

 398 Bree Jan van 

 371 Bree Jan van 

 199 Bree Joanna van 

 343 Bree Leonard van 

 372 Bree Leonardus 

 012 Bree Ludovicus van 

 397 Bree M. van 

 011 Bree Maria van 

 260 Bree Maria van 
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 344 Bree Petronella van 

 039 Bree Petronella van 

 345 Bree Wilhelmina van 

 010 Bree Willem van 

 337 Brune Hendrik 

 341 Brune Henriette 

 336 Brune Jan 

 338 Brune Leonard 

 339 Brune Marie 

 340 Brune Willem 

 335 Bruyn Wilhelmina de 

 060 Bueken Hendrik van den 

 040 Bueken T. van den 

 104 Bussel Antoon van 

 386 Calis H. van 

 070 Calis Helena van 

 387 Calis Jan van 

 388 Calis Lucie van 

 423 Calis Petronella van 

 300 Caris Henrica 

 196 Claassen Antonette 

 194 Claassen Marie 

 195 Claassen Marie 

 073 Claessen M. 

 209 Clephas Joseph 

 292 Cox Catharina 

 264 Crughten August van 

 208 Cruijs Barbara van der 

 288 Cuypers Hendrik 

 415 Denissen Anna 

 414 Denissen Jan 

 416 Denissen Michael 

 214 Denissen Sebastiaen 

 412 Denissen Wilhelmina 

 302 Doenssen Anna Maria 

 299 Doenssen Frans 

 301 Doenssen Godfried 

 139 Doenssen Jan 

 141 Doenssen Jenne 

 142 Doenssen Josepha 

 142 Doenssen Petron 

 287 Driessen Anna 

 172 Driessen Anne 

 097 Driessen Antoon 

 096 Driessen Elisabeth 

 005 Driessen J. 

 173 Driessen Jacobus 

 098 Driessen Peter 

 095 Driessen Peter 

 171 Driessen W 

 053 Faessen Catharina 

 055 Faessen Godefrida 

 057 Faessen Hendrik 

 052 Faessen Jan 

 054 Faessen Petronella 

 056 Faessen Willemine 

 049 Franssen Catharina 

 047 Franssen Hendrik 

 046 Franssen Jan 

 048 Franssen Joanne 

 385 Franssen Joannette 

 382 Franssen Joseph 

 028 Franssen M. 

 123 Franssen Maria 

 394 Franssen Marie 

 402 Franssen Mathias 

 383 Franssen Mathias 

 174 Frische F. 

 307 Geffen Jos van 

 206 Geraerts Bartholomeus 

 295 Gerats E 

 204 Gerats Godfried 

 257 Gerets Peter 

 093 Gerits Anna 

 168 Gerits C 

 250 Gerits Catharina 

 365 Gerits G 

 251 Gerits Gerard 

 019 Gerits Gerard 

 090 Gerits Gerard 

 367 Gerits Gerard 

 215 Gerits Godefrida 

 247 Gerits Hendrik 

 244 Gerits Hendrik 

 094 Gerits Hendrik 

 044 Gerits Hendrik 

 092 Gerits Henrica 

 077 Gerits Jan 

 059 Gerits Jan 

 249 Gerits Leonard 
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 022 Gerits Lucie 

 091 Gerits Maria Henrica 

 221 Gerits Marie 

 368 Gerits Marie 

 023 Gerits Martine 

 058 Gerits Migg 

 021 Gerits Peter 

 366 Gerits Willem 

 242 Gerits Willem 

 276 Geutjens Petronella 

 074 Gheenen God. 

 076 Gheenen Petron. 

 075 Gheenen W. 

 229 Gielen Bart 

 228 Gielen Peter 

 165 Gielens Ang 

 255 Gielens Hendrik 

 285 Gielens Henriette 

 226 Gielens Jan 

 281 Gielens Jan 

 284 Gielens M 

 283 Gielens Marie 

 253 Gielens Michael 

 162 Gielens P 

 164 Gielens P 

 254 Gielens Petron 

 286 Gielens Petronella 

 114 Giesen Guert 

 115 Giesen Laurens 

 131 Gijssen Catharina 

 193 Goerts Godfried 

 273 Gogh Jan van 

 187 Goorts Anna 

 375 Goorts Maria 

 122 Goorts v Callis Godfried van 

 125 Goorts v.Callis Willem van 

 126 Goorts v.Callis Marguerite van 

 124 Goorts v.Callis Petronilla 

 170 Goossens Elisabeth 

 270 Goossens Theodorus 

 146 Gorts Jan 

 148 Gorts Jennemie 

 149 Gorts Willibrord 

 099 Groenen Antoon 

 084 Groenen J. 

 081 Groenen Peter 

 275 Guytjens Willem 

 406 Heijnen Catharina 

 066 Heijnen Jan 

 068 Heldens Judig Th 

 140 Henderix Marie 

 119 Hendricks Godefrida 

 004 Hendriks M. 

 268 Hendriks Petronella 

 305 Hermans Mathieu 

 327 Hermans Ruti 

 326 Hermans Wilhelmina 

 069 Heugten Hendrik van 

 071 Heugten Jan van 

 160 Heugten Lambert van 

 158 Heugten M van 

 072 Heugten Marie van 

 159 Heugten Marie van 

 065 Hey Henriette aan de 

 063 Hey Joannette aan de 

 064 Hey Laurens aan de 

 062 Hey Willem aan de 

 116 Hoeben Hendrik 

 082 Hoeben Yda 

 256 Hoek Jan van 

 298 Hoek M van 

 210 Horne Catharina van 

 357 Houben Hendrik 

 359 Houben Jan 

 314 Houben Jeannette 

 360 Houben Marie 

 279 Jacobs And 

 029 Jansse Anne 

 030 Jansse Elisabeth 

 294 Janssen Antoon 

 293 Janssen Arnold 

 025 Janssen H. 

 334 Janssen Peter 

 267 Joosten Cornelia 

 083 Joosten Jan 

 237 Joosten Marie 

 308 Kerkhofs Anne 

 239 Korsten Adriana 

 262 Korstjens Henriette 

 259 Korstjens Michael 
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 261 Korstjens Willem 

 134 Kraan Fr van de 

 133 Kraan Lambert van de 

 316 Kusters Petronella 

 235 Laer Anne van 

 034 Laer Beatrix van 

 130 Laer Godfried van 

 032 Laer Henriette van 

 031 Laer Jan van 

 230 Laer Jan van 

 177 Laer Jan van 

 234 Laer Jan van 

 232 Laer Joanna van 

 245 Laer Peter van 

 233 Laer Peter van 

 390 Laer Petronella van 

 033 Laer Willem van 

 258 Lamberts Ien 

 205 Lamers Petronella 

 312 Lammers Joanna 

 277 Leenders Angelina 

 303 Leenders Leonard 

 109 Lenders Adrienne 

 248 Lenders Angelina 

 150 Lenders Antoon 

 241 Lenders Arnold 

 238 Lenders Hendrik 

 186 Lenders Jan 

 240 Lenders Jan 

 278 Lenders Jan 

 429 Lenders Joanna 

 111 Lenders Joannette 

 107 Lenders L 

 163 Lenders P 

 110 Lenders Peter 

 201 Lieshoudt Petronella van 

 212 Lishout Hendrik van 

 035 Lishout L. van 

 037 Lishout Marie van 

 223 Manders Antoon 

 323 Manders Hendrik 

 322 Manders Nicol 

 225 Manders Willem 

 135 Martens Antoon 

 211 Martens Antoon 

 155 Martens Elisabeth 

 152 Martens H 

 026 Martens J. 

 413 Martens Jan 

 136 Martens Jan 

 138 Martens Jennemie 

 306 Martens Maria 

 024 Martens P. 

 154 Martens Peter 

 137 Martens Petron 

 027 Martens Petron. 

 153 Martens Petronella 

 151 Martens Petronella 

 404 Martens Wilhelmina 

 089 Niessen Andre 

 184 Niessen Anne 

 080 Niessen Antonette 

 087 Niessen Geurt 

 185 Niessen Godfried 

 086 Niessen Jennemi 

 183 Niessen Nijs 

 088 Niessen Petron 

 182 Niessen Petronella 

 181 Niessen Willem 

 085 Niessen/Nijssen Dionisius 

 078 Niessen/Nijssen H. 

 243 Nijssen Joanna 

 179 Nijssen Martinus 

 198 Nijssen Petronella van 

 291 Nouwen Catharina 

 319 Nouwen Helena 

 290 Nouwen Jan 

 315 Nouwen Jan 

 320 Nouwen Joannette 

 318 Nouwen Lambert 

 169 Nouwen Laurens 

 317 Nouwen Petronella 

 231 Oomen Godefrida 

 178 Oomen Godefrida 

 189 Oomen Hendrik 

 101 Oomen Hendrik 

 038 Oomen Jan 

 102 Oomen Jeannemie 

 309 Oomen L 

 113 Oomen Marie 
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 042 Oomen Marie 

 050 Oomen Petronella 

 103 Oomen Willemine 

 144 Oostaijen Hendrik van 

 143 Oostaijen Jenne van 

 145 Oostaijen Merguerte van 

 311 Oostayen Frans van 

 297 Oostayen W van 

 280 Peeters A 

 227 Peeters Elisabeth 

 157 Peeters Gertrudis 

 325 Peeters Hendrik 

 324 Peeters Hendrina 

 352 Peters Gerard 

 190 Peters Niessen Helena 

 192 Peters Niessen Hendrik 

 191 Peters Niessen Marie 

 355 Pluijm Franciscus 

 274 Reynders F. 

 272 Riet W. van 

 265 Rooy Anne de 

 161 Roymans H 

 156 Simons Frans 

 147 Slaats ? Jennemie 

 332 Sluyters Catharina 

 167 Smeets Emanuel 

 117 Smeets Marie 

 166 Smeets Michiel 

 007 Smeets / Smets Maria 

 222 Smits Jan (Tunis) 

 220 Smits Mathias 

 180 Snellen Godefrida 

 207 Snellen Hubert 

 401 Snellen Petronella 

 045 Sonnemans Jan 

 043 Sonnemans Jan 

 266 Steen Arnold van den 

 200 Steen Hendrik van den 

 202 Steen Marie van 

 271 Steen Marie van den 

 203 Steen Petronella van 

 331 Strijbos H 

 428 Theunissen Anton 

 426 Theunissen Antoon 

 132 Theunissen C 

 425 Theunissen Dorothea 

 346 Theunissen Gerard 

 363 Theunissen Helene 

 427 Theunissen Hendrik 

 354 Theunissen Hendrik 

 100 Theunissen Hendrik 

 175 Theunissen M. 

 108 Theunissen Marie 

 361 Theunissen Martien 

 356 Theunissen Petronella 

 350 Thijssen Aldegondis 

 396 Thijssen Elisabeth 

 395 Thijssen G 

 347 Thijssen Gerard 

 348 Thijssen Godefridus 

 393 Thijssen Godfried 

 405 Thijssen Hendrik Jan 

 351 Thijssen Janne 

 219 Thijssen Marie 

 216 Thijssen Peter (Jan) 

 349 Thijssen Wilhelmus 

 218 Thijssen Willem 

 353 Timmermans Henriette 

 304 Tomassen Catharina 

 362 Vaassen Godefrida 

 313 Vanesmith Cornelis 

 381 Velden Barbara van der 

 001 Venmans Frans 

 015 Venmans J. 

 105 Venmans Joanna 

 002 Venmans Willem 

 384 Verbugt Jan 

 400 Verbugt Peter 

 176 Verhaag Anne 

 364 Verhaag G 

 016 Verhaag H. 

 018 Verhaag H. 

 118 Verhaag Jan 

 224 Verhaag Joan 

 296 Verhaag M 

 121 Verhaag Magtilde 

 120 Verhaag Petron 

 422 Verheijen Peter 

 377 Verstappen Gerard 

 376 Verstappen Hendrik 
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 380 Verstappen Ida 

 003 Verstappen M. 

 379 Verstappen Marie 

 112 Verstappen Martien 

 374 Verstappen Peter 

 378 Vertstappen Jan 

 407 Vervordeldonck Maria 

 017 Verwijnen Gudula 

 067 Vos Henrica de 

 321 Vullers Peter 

 410 Willems Beatrix 

 041 Willems Gerard 

 403 Willems Godfried 

 411 Willems Hendrik 

 409 Willems Henrica 

 329 Willems Jean 

 408 Willems Willem 

 020 Zeelen Joanna 

 036 Zeelen Marie 

 

 


